公告编号：2024-040

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、错误性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整

性承担个别及连带法律责任。

证券代码：430292     证券简称：威控科技     主办券商：华英证券

北京威控科技股份有限公司关于

关联方资金占用整改完成的公告

一、关联方资金占用情况概述

2018--2023年度，北京威控科技股份有限公司（以下简称“公

司”）向湖南众长鑫科技有限公司提供5,253,209元借款，湖南众长

鑫科技有限公司为公司的关联公司,该资金拆借构成关联方资金占用。

二、资金占用整改情况

1、关联方归还所占用的资金情况

截止目前湖南众长鑫科技有限公司占用资金已全部归还，其中规

还本金5,253,209元，利息1,824,059.09元，合计7,077,268.09元；

资金占用情形已消除。

2、履行补充审议程序并披露

公司于 2023 年 5 月 26 日召开第四届董事会第五次会议审议

通过了《关于补充确认与湖南众长鑫科技有限公司关联交易及资金占

公告编号：2024-040

用》的议案，并经2023年6月12日召开的 2023 年第一次临时股东大

会审议通过。具体内容详见公司2023 年 5 月 26 日披露于全国中小

企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）的《第四

届董事会第五次会议决议公告》（公告编号：2023-015）和 2023 年

6 月 12 日披露的《2023 年第一次临时股东大会决议公告》(公告编

号：2023-023）。

三、其他情况说明

本次资金占用事项主要由于公司及相关主体对规则的理解不到

位，未来公司将持续规范经营、遵守相关法律法规，进一步规范公司

与关联方的资金往来，杜绝关联方占用公司资金的行为，严格遵守全

国中小企业股份转让系统的各项规则及公司各项制度，加强资金财务

制度的建设与执行，从制度上有效防范关联方资金占用情况的发生，

不断提高公司的规范运作水平。 通过本次关联方资金占用事件，公

司及其控股股东、实际控制人及董事、监 事、高级管理人员已充分

认识到完善公司内部控制和信息披露的重要性。公司将加强培训学习，

持续完善公司治理机制，认真履行信息披露义务，确保类似事项不再

发生，切实保障投资者利益。

北京威控科技股份有限公司

                                       董事会

2024 年 12 月 24 日

http://www.neeq.com.cn/